
24050714531771 

1 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-365-
10/24 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání 

29. 4. 2024  IHNED 
(29. 4. 2024) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-366-
10/24 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 81/2024 – 
94/2024. 

29. 4. 2024 Ludmila 
Frenštátská 29. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-367-
10/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 

28. října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, k přijetí 

finančního daru účelově určeného o předchozí souhlas k 

přijetí finančního daru účelově určeného na podporu akce 

Městský bál ve výši 50.000,- Kč, od dárce Technické 

služby Jeseník, a.s. 

29. 4. 2024 Iva Peitlová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-368-
10/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

29. 4. 2024 Iva Peitlová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

2 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Mateřská 

škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, se 

sídlem Tyršova 709, Jeseník, IČ: 70914877, k použití 

prostředků investičního fondu v maximální výši 

400.000,- Kč, za účelem rekonstrukce rozvodů vody, 

odpadů a sociálního zařízení pro děti. 

UR-369-
10/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 
a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní 

škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, k podání 

žádosti o dotaci z výzvy MŠMT 3.2.2. Podpora škol se 

sociálně znevýhodněnými žáky. 

29. 4. 2024 Iva Peitlová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-370-
10/24 

Bod programu: Senior taxi přistoupení k rámcové 

dohodě 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o přistoupení k 

rámcové dohodě o poskytování služeb senior taxi č. MJ-
SML/0883/2023 ze dne 28.12.2023 s poskytovatelem 
Andrea Pavla, IČ: 00913685, se sídlem na adrese Slezská 

535, 790 01 Jeseník 

29. 4. 2024  IHNED 
(29. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

3 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-371-
10/24 

Bod programu: Obec přátelská rodině a seniorům 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání dotační žádosti o 

neinvestiční dotaci MPSV ze státního rozpočtu na 

realizaci prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 

2024 v soutěži „Obec přátelská rodině a seniorům 2024“ 

29. 4. 2024  IHNED 
(29. 4. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-372-
10/24 

Bod programu: Úprava dispozic a rekonstrukce budovy 

Karla Čapka v Jeseníku (IPOS) – I. etapa_výběr 

dodavatele a uzavření smlouvy o dílo 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města rozhoduje, v rámci otevřeného řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) na nadlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem Úprava dispozic a rekonstrukce 
budovy Karla Čapka v Jeseníku (IPOS) – I. etapa, o 
výběru dodavatele společnosti První KEY – STAV, a.s., 
IČO: 25385127, se sídlem na adrese 8. pěšího pluku 

2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení nabídek. 

29. 4. 2024 Monika 
Blandová 15. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-373-
10/24 

Bod programu: Úprava dispozic a rekonstrukce budovy 

Karla Čapka v Jeseníku (IPOS) – I. etapa_výběr 

dodavatele a uzavření smlouvy o dílo 
29. 4. 2024 Monika 

Blandová 15. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

4 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 

zhotovení díla Úprava dispozic a rekonstrukce budovy 

Karla Čapka v Jeseníku (IPOS) – I. etapa se společností 

První KEY – STAV, a.s., IČO: 25385127, se sídlem na 

adrese 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - 
Místek. 

UR-374-
10/24 

Bod programu: Pronájem sálu IPOS - žádost o slevu z 

nájmu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje nájemné ve výši 12.000 Kč za 

nájem společenského sálu, kuchyňky, šatny za jevištěm, 

velké zasedací místnosti v budově IPOS na ulici Karla 
Čapka 1147/10 v Jeseníku, za účelem pořádání Májové 
taneční přehlídky YESDANCE a Závěrečné taneční 

přehlídky YESDANCE od 13,00 hod. – do 17,30 hod. 
dne 3. 6. 2024, od 13,00 hod. – do 18,00 hod. dne 4. 6. 
2024, od 13,00 hod. – do 18,00 hod. dne 6. 6. 2024 a 
uzavření smlouvy o nájmu s nájemcem Taneční centrum 

YESDANCE Jeseník, z.s. se sídlem Sokolská 590, 790 

84 Mikulovice IČO 04012500, který je organizátorem 

Májové taneční přehlídky YESDANCE a Závěrečné 

taneční přehlídky YESDANCE 

29. 4. 2024 Taťána 

Zaworová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

5 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-375-
10/24 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti - ČEZ - 
Lipovská parc.č.182/3 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti spočívající v právu umístit zemní kabelové 

vedení NNk a rozpojovací skříň, v a na pozemku ve 

vlastnictví města parc. č. 2406/1 v k.ú. Jeseník, v rámci 

zrealizované stavby „Jeseník – Lipovská, p.č. 182/3, 

NNk, IV-12-8021305“, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, Děčín, jako strany 

oprávněné ze služebnosti, zastoupené na základě plné 

moci společností Eltrab Group s.r.o., IČO 05060761, 

sídlo Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 v 
zastoupení na základě plné moci paní M. H., Frýdek-
Místek. 

29. 4. 2024 Olga 
Adamcová 30. 4. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-376-
10/24 

Bod programu: Smlouva o zřízené služebnosti inž. sítě - 
REP Tisk spol. s r.o. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve služebných pozemcích ve 

vlastnictví města parc. č. 2253/7 a parc. č. 2302/2, oba v 

k.ú. Jeseník, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 

29. 4. 2024 Olga 
Adamcová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

6 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

2105/61 v k.ú. Jeseník ve vlastnictví společnosti REP 

Tisk spol. s r.o., IČO 19010672, se sídlem Slezská 

1304/1a, 790 01 Jeseník, dle geometrického plánu č. 

7111-23/2024, který vyhotovil GEPRAK s.r.o., Olomouc 

dne 13. 2. 2024. Služebnost zahrnuje právo umístění 

stavby a jejího užívání, jakož i provádění jejích oprav, 

kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace a 

případného odstranění. Rada města rozhodla dle čl. IV, 

odst. 5 směrnice č. 3/2019 (Pravidla pro zřizování 

služebností zatěžující nemovitosti ve vlastnictví města) o 
zřízení služebnosti bezúplatně. 

UR-377-
10/24 

Bod programu: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti sjezdu - ul. Otakara Březiny 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti sjezdu na služebném 

pozemku, ve vlastnictví města Jeseník parc. č. 2472/1 v 

k.ú. Jeseník, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 

1134 v k.ú. Jeseník ve vlastnictví paní J. R. K., Jeseník. 
Služebnost bude zahrnovat právo umístění sjezdu a jeho 

užívání, jakož i provádění jeho oprav, kontroly, údržby, 

obnovy, výměny, modernizace a případného odstranění, 

v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy RD č.p. 

43/12, ul. Březinova, Jeseník“. 

29. 4. 2024 Olga 
Adamcová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

7 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-378-
10/24 

Bod programu: Letní koupaliště - provozní doba, 

vstupné - sezóna r.2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě 

příkazní č. MJ-SML/0414/2022 uzavřené dne 24.5.2022 

se společností Technické služby Jeseník, a.s. se sídlem: 

Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO 64610063, 

jako příkazníkem. Dodatkem č.1 se mění termín zahájení 

provozu letního koupaliště z 1.6.2024 na 7.6.2024. 

29. 4. 2024 Taťána 

Zaworová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-379-
10/24 

Bod programu: Letní koupaliště - provozní doba, 

vstupné - sezóna r.2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje ceny vstupného a provozní dobu 

letního koupaliště Jeseník pro sezónu roku 2024. 

29. 4. 2024 Taťána 

Zaworová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-380-
10/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu 

bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 10 

v nemovitosti č.p.753 na ul. Janáčkova v Jeseníku o čtyři 

měsíce (tedy do 31.08.2024) nájemci paní T. B. a 

29. 4. 2024 Kamila 
Pecinová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

8 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

uzavření dodatku č. 2 k předmětné smlouvě o nájmu 

bytu. 

UR-381-
10/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu 

bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 

1 (o velikosti 2+1, cca 78 m2) v nemovitosti č. p. 802/1 
na ul. Purkyňova v Jeseníku, jako bytu služebního dle § 

2297 a násl. občanského zákoníku, s panem P. H., jako 
nájemcem. Byt je nájemci pronajat jako byt služební dle 

§ 2297 a násl. občanského zákoníku, a to dobu určitou do 

31.03.2025, maximálně však do doby skončení pracovní 

smlouvy uzavřené mezi nájemcem a městem Jeseník. 

Nájemné činí 90 Kč/m2/měsíc. 

29. 4. 2024 Kamila 
Pecinová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-382-
10/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu 

bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje ukončení smlouvy o nájmu bytu č. 

4 v nemovitosti č. p. 1264/1 na ul. U Kasáren v Jeseníku 

(č.j.MJ-SML/0209/2023) s panem J. K, jako nájemcem 

bytu. Nájem skončí dohodou ke dni 31.05.2024. 

29. 4. 2024 Kamila 
Pecinová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24050714531771 

9 / 9 
7. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-383-
10/24 

Bod programu: Auditor 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ruší pozici interního auditora ke dni 

30.6.2024. 

29. 4. 2024 Zdeňka 

Exelová 13. 5. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

